Proc. Administrativo 1.919/2024
De: DAISY CHRISTIANE PEREIRA Setor: CC - Comissão de Contratação
Despacho: 2- 1.919/2024
Para: SPUTC - Setor Técnico e Análise de Projeto AC: Camila de Jorge
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO NOVO ACESSO BR 470/RODOVIA JORGE LACERDA, BAIRROS CENTRO
E BAÚ BAIXO, NO MUNICÍPIO DE ILHOTA-SC

Ilhota/SC, 08 de Julho de 2024

Prezada Engenheira,

Conferi a documentação e informar se é obra comum ou especial.

 Tipo do objeto COMUM:

Domínio uniforme do mercado relevante acerca da execução e/ou fornecimento - Obra Comum (há domínio)

Serviço comum de engenharia: todo serviço de engenharia que tem por objeto ações, objetivamente padronizáveis em termos de
desempenho e qualidade, de manutenção, de adequação e de adaptação de bens móveis e imóveis, com preservação das
características originais dos bens;

Tipo do objeto ESPECIAL:

Viabilidade de definição precisa” e/ou “disponibilidade no mercado” da solução apta ao atendimento da necessidade da Administrativa
- Obra Especial (não há domínio)

Serviço especial de engenharia: aquele que, por sua alta heterogeneidade ou complexidade, não pode se enquadrar na definição
constante da citada acima;

_

_
Daisy Christiane Pereira

Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 18/07/2024 13:43:36 por Francineide Pereira - Pregoeira

18/07/2024, 13:43 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=19FE34A356A3C84AED563DEB&itd=7 1/1

Proc. Administrativo 1.919/2024
De: Camila de Jorge Setor: SPUTC - Setor Técnico e Análise de Projeto
Despacho: 3- 1.919/2024
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO NOVO ACESSO BR 470/RODOVIA JORGE LACERDA, BAIRROS CENTRO
E BAÚ BAIXO, NO MUNICÍPIO DE ILHOTA-SC

Ilhota/SC, 08 de Julho de 2024

Bom dia.

Obra comum de engenharia.

Atenciosamente;

_
Camila de Jorge

Diretora Técnica

Engenheira Civil

Planejamento Urbano

Mat. 8609-6

Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 18/07/2024 13:44:03 por Francineide Pereira - Pregoeira

18/07/2024, 13:44 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=816CD94CF202D56E6E3643E8&itd=7 1/1